
Indice de 
Compétition



Indice de Valeur / Indice de 
compétition

Rappel Indice de valeur (IV)

Etabli à partir de seuils fixés à l’avance

Calculé par le cumul de tous les points gagnés dans tous les types 
d’épreuves, il reflète le niveau des joueurs issu de leur expérience

Il sera utilisé  pour les tournois et les simultanés (FFB Club Net)

Inchangé : de 1N à NC, nombre variant de 100 à 20



Pyramide de classement en IV

1ère série

2ème série 
compétition

3ème série 
compétition

2ème série 
tournoi

3ème /4ème 
tournoi et 

inactifs



Indice de Valeur / Indice de 
compétition

Indice de compétition (IC)

A partir de la saison 23-24, chaque licencié aura un 

Indice de Compétition en plus de son Indice de Valeur.

Il sera utilisé pour les compétitions fédérales et de comité ainsi que 
pour les festivals (Magic Contest)

Nombre impair (sauf 100) variant de 100 à 25.

Etabli à partir de pourcentages fixes de licenciés.

Prise en compte des 7 meilleures compétitions de chaque joueur (Top 7)



Pyramide de classement en IC

IC >=65

IC >41 <65

IC <=41



Ecran IV/IC - Joueur IC >=65

présenté par PP 
décroissants

TOP 7



Ecran IV/IC - Joueur IC <65

présenté par PE 
décroissantsTOP 7



Ecran IV/IC - Joueur IC <65 « profil tournois »

1 seule ligne
TOP 7

Rubrique PE Comités Festivals et 
Tournois n’est comptée qu’à hauteur 
de 10% en IC quel que soit le profil de 
joueur



Répartition des IV en IC

Clt IV

1N 100 100

1P 92

1C 84

1K 76

1T 68

2Pr 60

2P 56

2C 52

2K 48

2T 44

3Pr 40

3P 38

3C 36

3K 34

3T 32

4Pr 30

4P 28

4C 26

4K 24

4T 22

25

IC

95

83
89

77

65
71

59

53
49

45

41

37

33

29



Impact IC sur les compétitions

Les compétitions changent d’appellation

Excellence Expert

Honneur

Promotion Challenge

Performance



Impact IC sur les compétitions

Conditions de participation à chaque division (en paires)

Expert

Performance 

IC minimum 112 par paire (dérogation 
possible auprès du DC du comité) – Pas d’IC 
maximum

IC minimum 74 par paire (dérogation 
possible auprès du DC du comité)

IC maximum 136 par paire
(IC individuel maximum 71)

Challenge IC maximum 82 par paire
(IC individuel maximum 41) – Pas d’IC minimum



Impact IC sur les compétitions (Paires)

Les plages de recouvrement pour chaque catégorie sont plus 

importantes

Expert

Challenge

112

82

136

74

Performance
Entre 112 et 136 

la paire peut 

choisir 

Performance ou 

Expert
Les paires d’IC<=82 peuvent jouer les Challenges 

et les épreuves catégorielles Performance



Impact IC sur les compétitions (Quatre)

Idem pour les compétitions par 4

Expert

Challenge

224

164

272

148

Performance
Entre 224 et 272 

les équipes peut 

choisir 

Performance ou 

Expert

Les équipes d’IC<=164 peuvent jouer les Challenges et 

les épreuves catégorielles Performance



Nouveauté Interclubs

L’adhésion au club (onglet « sympathisants » sur l’Espace « métier ») 

suffira pour représenter le club en Interclubs. Nécessité d’avoir sa 

licence dans le Comité de rattachement du Club concerné.



Nouveauté Interclubs

Interclubs D3 284

Interclubs D4

Interclubs D5

164

Limitation IC  dans les Divisions 3,4 et 5

132 (IC individuel 37)
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